

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

Článok I.

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Sídlo:	Obec Hlinné
Štatutárny zástupca:	Hlinné 74, 094 35 Hlinné
Oprávnený rokovať vo veciach	Milena Naštová Hladová, starostka obce
- zmluvných:	Milena Naštová Hladová, starostka obce
- technických:	Milena Naštová Hladová, starostka obce
IČO:	00 332 411
DIČ:	2020641040
Kontaktná osoba:	Milena Naštová Hladová, starostka obce
Kontakt:	
Bankové spojenie:	VÚB, a.s.
Číslo účtu (IBAN):	SK61 0200 0000 0000 2192 4632

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:

Sídlo:	ESA Construction s.r.o.
Registrácia:	Južná Trieda 74, 040 01 Košice
Štatutárny zástupca:	Obchodný register Mestský súd Košice, oddiel: Sro,
Oprávnený rokovať vo veciach	vložka č. 49123/V
- zmluvných:	Ing. Rudolf Pojezdala, konateľ
- technických:	Ing. Rudolf Pojezdala, konateľ
IČO:	Ing. Rudolf Pojezdala, konateľ
DIČ:	53105311
IČ DPH:	2121264629
Kontaktná osoba:	SK2121264629
Kontakt:	
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu (IBAN):	SK78 0900 0000 0052 3082 7292

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

1.3 Zmluvné strany uzatvárajú na stavebnú akciu: **Výstavba športovej infraštruktúry v obci Hlinné** zmluvu o dielo ako výsledok verejného obstarávania podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Uvedená stavba bude spolufinancovaná z Fondu na podporu športu v rámci Výzvy č. 2025/001 - Výstavba,

rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry v obciach do 3000 obyvateľov - OBCE
2.

Článok II. Predmet plnenia

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť stavebné dielo: **Výstavba športovej infraštruktúry v obci Hlinné**, a to

- podľa schváleného projektu stavby dodaného objednávateľom,
- podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

2.2 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade so zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa platobných podmienok v článku V. tejto zmluvy.

2.3 Dielo pozostáva z prác uvedených v podrobnom rozpočte, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy.

Článok III. Čas plnenia

3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje:

3.1.1. Dokončiť a odovzdať dielo v termíne: do **6 mesiacov** odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia staveniska.

3.2. Objednávateľ sa zaväzuje:

3.2.1. Dodat' zhotoviteľovi projekt stavby v 2 výtlačkoch: do termínu odovzdania staveniska.

3.2.2. Odovzdať zhotoviteľovi stavebné povolenie / ohlásenie stavby: do termínu odovzdania staveniska.

3.2.3. Odovzdať zhotoviteľovi stavenisko, zbavené faktických a právnych chýb a nárokov tretích osôb. Objednávateľ vyzve zhotoviteľa e-mailom na prevzatie staveniska, pričom zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko v termíne uvedenom vo výzve. O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany Protokol o odovzdaní a prevzatí staveniska.

3.2.4. Určiť odberové miesta vody a elektrickej energie, vyznačiť hranice staveniska a určiť miesto odvážania stavebného odpadu, v termínoch, ktoré budú dohodnuté v zápise pri odovzdaní a prevzatí staveniska.

3.3. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

Článok IV. Cena diela

4.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, a je doložená podrobným rozpočtom, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy.

4.1.1. Cena za dielo je maximálna, t.j. cena, ktorú nie je možné prekročiť.

4.1.2. Cena môže byť zmenená len dohodou zmluvných strán vo forme samostatného podpísaného dodatku k tejto zmluve, a to v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona o verejnom obstarávaní.

4.2. Cena za zhotovenie diela podľa článku II. tejto zmluvy je:

Cena celkom bez DPH: 217.526,46 EUR (slovom: dvestosedemnásttisíc päťstodvadsaťšesť eur 46/100)

DPH 23 %: **50.031,09 EUR** (slovom: päťdesiattisíc tridsaťjeden eur 09/100)

Cena celkom s DPH: 267.557,55 EUR (slovom: dvestošesťdesiatsedemtisíc päťstopäťdesiatsedem eur 55/100)

4.2.1 V cene za dielo sú zahrnuté všetky náklady a výdavky zhotoviteľa, ktoré súvisia s vykonaním diela.

4.2.2. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odchyľne od dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.

4.2.3. V cene sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska.

Článok V. Platobné podmienky

5.1. Cenu za zhotovenie diela zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi na základe čiastkových faktúr, pričom **hodnota každej čiastkovej faktúry musí byť min. 40 % z celkovej ceny diela. Konečnú faktúru v hodnote zvyšnej celkovej ceny diela je Zhotoviteľ oprávnený vystaviť po riadnom a včasnom odovzdaní celého diela.**

5.1.1 Práce budú fakturované na základe podpísaného zisťovacieho protokolu a súpisu vykonaných prác, v ktorom bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s objektovou skladbou projektu stavby a ponukového rozpočtu.

5.1.2. Overenie vykonaných prác vykoná odborný technický dozor objednávateľa a autorizuje objednávateľ do 5. pracovného dňa od predloženia súpisu prác zhotoviteľom. Ak má súpis prác chyby, vráti ho zhotoviteľovi na prepracovanie.

5.2. Faktúru vyhotoví zhotoviteľ v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a predloží objednávateľovi v 6 originálnych výtlačkoch. Faktúra bude obsahovať minimálne tieto údaje:

- číslo faktúry, resp. daňového dokladu,
- označenie objednávateľa a zhotoviteľa, peňažný ústav, číslo účtu,
- IČO a DIČ zhotoviteľa, IČO objednávateľa,
- označenie registra, ktorý PO zapísal v obchodnom registri a číslo zápisu,
- miesto a názov diela, evidenčné číslo stavby,
- číslo zmluvy, dátum jej uzatvorenia,
- zdaniteľné obdobie,
- deň odoslania a deň splatnosti faktúry,
- fakturovanú základnú čiastku bez DPH, čiastku DPH a celkovú fakturovanú sumu,
- pečiatku a podpis oprávneného zástupcu zhotoviteľa,
- prílohou faktúry bude objednávateľom odsúhlasený súpis vykonaných prác.

5.2.1. Uhradená faktúra nie je dokladom o odovzdaní a prevzatí diela.

5.3. Splatnosť faktúry je **60 dní** odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Faktúra sa považuje za uhradenú dňom odpísania prostriedkov z účtu objednávateľa.

5.4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.

Článok VI.

Záručná doba, zodpovednosť za vady

6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa schváleného projektu stavby, STN, vzťahujúcimi sa na predmet plnenia, dohodnutých zmluvných podmienok, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti, dohodnuté v tejto zmluve.

6.2. Záručná doba je **60 mesiacov** na stavebnú časť a na technologickú časť podľa záruk stanovených výrobcom technológií. Začína plynúť odo dňa protokolárneho prevzatia diela objednávateľom. Za chyby diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, zodpovedá zhotoviteľ v rozsahu tejto záruky.

6.2.1. Záručná doba neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre chyby, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.

6.3. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad chyby diela, že počas záručnej doby má zhotoviteľ povinnosť bezplatného odstránenia chyby.

6.4. Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí, poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.

6.5. Chyby diela, uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, strany nepovažujú za konečnú možnosť reklamácie zjavných chýb zo strany objednávateľa a odovzdanie diela sa nepovažuje za prehliadku diela objednávateľom v zmysle ustanovenia § 562 Obchodného zákonníka. Objávateľ môže zjavné chyby písomne reklamovať do 15 dní po prevzatí diela.

6.6. Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú zmluve a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.

6.7. Objávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú chyby diela, zistené počas záručnej doby, odstraňovať.

6.8. Objávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu chyby diela uplatní bezodkladne po jej zistení, a to písomnou formou.

6.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných chýb predmetu plnenia bezodkladne, najneskôr do 7 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a chyby odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia chýb dohodnú zmluvné strany písomne pri reklamačnom konaní.

6.10. Ak zhotoviteľ neodstráni chyby a nedorobky, uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť objednávateľ na náklady zhotoviteľa.

6.11. Za škody, ktoré vzniknú predčasným užívaním stavby, na ktorom sa zmluvné strany dohodli, zodpovedá objednávatel' a zhotovitel' ich odstráni na základe dodatku k zmluve na náklady objednávatel'a.

6.12. Chyby projektu stavby, zabezpečeného objednávatel'om, budú zmluvné strany riešiť podľa § 551 až 552 Obchodného zákonníka.

Článok VII. Vykonanie diela

7.1. Zhotovitel' vykonáva činnosti, spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy.

7.2. Zhotovitel' je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu.

7.3. Zhotovitel' v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb, ktoré sú oprávnené zdržiavať sa v priestore staveniska podľa zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností.

7.3.1. Zhotovitel' zodpovedá za zabezpečenie požiarnej ochrany v zmysle zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva vnútra Slovenskej republiky č. 94/2004 Z. z., ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb, ako aj za zabezpečenie minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadaviek na stavenisko podľa nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.

7.3.2. V súvislosti s vykonávaním diela je zhotovitel' povinný minimalizovať zásahy do životného prostredia, zachovávať a nepoškodzovať existujúcu faunu a flóru, v maximálnej miere využívať existujúce spevnené komunikácie a plochy. Pri pohybe techniky je nutné túto zabezpečiť proti únikom nebezpečných látok do okolitého prostredia.

7.3.3. V súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov zhotovitel' v plnom rozsahu zodpovedá za nakladanie s odpadmi, ktoré vznikli v súvislosti s realizáciou diela. Odpady, najmä z plastov, gumy, papiera a pod. sa nesmú likvidovať spaľovaním. Odpady zo stavebnej činnosti je zhotovitel' povinný podľa možnosti separovať. Bežné odpady musia byť vyvezené na skládku, recyklovateľné odpady odovzdané na recykláciu a nebezpečné odpady musia byť likvidované prostredníctvom oprávnených organizácií.

7.3.4. Zhotovitel' je povinný pri každom úniku nebezpečných látok do okolitého prostredia alebo pri každej ekologickej havárii informovať užívateľa a vzniknutú haváriu odstrániť v spolupráci s užívateľom na svoje náklady.

7.4. Zhotovitel' zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použité stavebné výrobky pri realizácii stavebného diela musia spĺňať podmienky a požiadavky, uvedené v zákone č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v zákone č. 56/2018 Z. z. o posudzovaní zhody výrobku, sprístupňovaní určeného výrobku na trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

7.5. Objednávateľ je oprávnený vykonávať stavebný dozor nad realizáciou diela a dodržiavaním zmluvných podmienok, ktorý má za tým účelom prístup na pracoviská, kde sa zmluvné práce realizujú alebo skladujú materiály.

7.5.1. Zhotoviteľ je povinný umožniť objednávateľovi vykonávanie stavebného dozoru, najmä:

- oboznámiť sa s podkladmi zhotoviteľa, podľa ktorých stavbu realizuje
- prevziať od neho stavenisko, základné smerové a výškové vytýčenie stavby
- kontrolu dodržiavania podmienok stavebných povolení a opatrení štátneho stavebného dohľadu počas realizácie stavby
- zabezpečiť zhotoviteľovi spoluprácu s projektantom pri zabezpečovaní súladu vykonávaných prác a dodávok s projektom stavby v rámci výkonu jeho autorského dozoru
- zabezpečiť kontrolu doplňovania a zakresľovania zmien do projektovej dokumentácie, podľa ktorej sa stavba realizuje
- kontrolu zhotoviteľom predkladaných dodatkov a zmien projektu
- kontrolu vecnej a cenovej správnosti a úplnosti oceňovacích podkladov a platobných dokladov, ich súlad s podmienkami zmluvy
- kontrolu tých častí diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými
- kontrolu postupu prác podľa časového harmonogramu
- kontrolu plnenia odsúhlaseného skúšobného plánu verejnej práce, k čomu predloží zhotoviteľ doklady, ktoré preukazujú kvalitu vykonaných prác a dodávok (certifikáty, atesty, protokoly a pod.)
- sledovanie vedenia stavebného denníka v súlade so zmluvnými podmienkami
- kontrolu riadneho uskladnenia materiálov, strojov, zariadení a konštrukcií
- spolupracovať pri príprave dokladov pre záverečné hodnotenie stavby
- kontrolu odstraňovania chýb a nedorobkov
- kontrolu vypratania staveniska.

7.6. Skutočnosť, že objednávateľ skontroloval výkresy, dodávky vzorky a vykonané práce, nezbuje zhotoviteľa povinnosti zodpovedať za prípadné chyby a vykonávanie potrebných kontrol tak, aby bolo zaručené riadne splnenie predmetu diela.

7.7. Pre sledovanie postupu výstavby bude objednávateľ organizovať na stavbe kontrolné dni, na ktoré bude pozývať účastníkov, vyhotovovať zápisy o ich priebehu a posielat' ich účastníkom kontrolného dňa. Vzájomne odsúhlasené a prijaté opatrenia na kontrolných dňoch sa stanú pokynom pre zhotoviteľa na vykonanie prác, pokiaľ nemenia predmet a cenu zmluvy.

7.8. Zhotoviteľ vyzve písomne objednávateľa na prevzatie diela najmenej 15 dní pred dňom dokončenia diela, uvedeným v článku III. bod 3.1.1. tejto zmluvy.

7.9. K preberaciemu konaniu zhotoviteľ pripraví (podľa relevantnosti):

- stavebné denníky,
- revízne správy,
- doklady o overení požadovaných vlastností rozhodujúcich výrobkov podľa stavebného zákona, zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a zákona č. 56/2018 Z. z. o

posudzovaní zhody výrobku, sprístupňovaní určeného výrobku na trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,

- zápisy o vykonaných skúškach (tlakových skúškach, skúškach tesnosti a pod.),
- zápisy o kontrole častí diela, ktoré boli počas jeho realizácie zakryté.

Náklady spojené so zabezpečením vyššie uvedenej dokumentácie (podľa bodu 7.9 tohto článku zmluvy) znáša zhotoviteľ.

7.10. Ak zhotoviteľ uvedené doklady k začatiu preberacieho konania nepredloží, objednávateľ preberacie konanie nezačne a zhotoviteľovi vyúčtuje všetky náklady, ktoré mu z toho dôvodu vznikli.

7.11. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany zápisnicu. Dielo bude odovzdané, len ak objednávateľ v zápisnici vyhlási, že dielo preberá.

7.12. Stavenisko je povinný zhotoviteľ vypratať v termíne, ktorý určí objednávateľ v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela.

7.13. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

7.14. Vlastníkom stavby je objednávateľ. Nebezpečenstvo škody na diele a na veciach a materiáloch, potrebných na jeho zhotovenie znáša zhotoviteľ do protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.

7.15. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom stavebných materiálov, výrobkov a zariadení, ktoré dodal na zhotovenie diela, až do ich úhrady objednávateľom.

7.16. Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy, potrebné pre vykonanie diela.

7.17. Zhotoviteľ týmto uvádza v Prílohe č. 2 tejto zmluvy zoznam známych subdodávateľov, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.

7.18. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi bezodkladne po tom, ako sa o zmene údajov dozvedel. Zhotoviteľ je povinný najneskôr 5 pracovných dní, ktoré predchádzajú dňu, kedy má nastať zmena subdodávateľa predložiť písomnú žiadosť o súhlas so zmenou subdodávateľa objednávateľovi, ktorá bude obsahovať minimálne: deň, kedy má nastať zmena subdodávateľa, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Pokiaľ objednávateľ do dňa predchádzajúceho dňu, v ktorom má nastať zmena subdodávateľa neoznámí zhotoviteľovi písomne, že so zmenou subdodávateľa nesúhlasí, vrátane uvedenia konkrétnych dôvodov nesúhlasu, platí, že súhlas bol zhotoviteľovi udelený.

Článok VIII. Stavebný denník

8.1. Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník odo dňa začatia prác až do odovzdania stavby. Stavebný denník sa musí nachádzať na stavbe a musí byť trvale prístupný. Zápisy do neho robí zhotoviteľ v deň, kedy boli práce vykonané alebo nastali okolnosti, ktoré je potrebné riešiť.

8.2. Okrem zástupcov zhotoviteľa, objednávateľa a projektanta môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia príslušných orgánov štátnej správy.

8.3. Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy, ale slúžia ako podklad pre vyhotovenie dodatkov k zmluve v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.

Článok IX. Zmluvné pokuty

9.1. Zhotoviteľ zaplatí za omeškanie s dodaním predmetu plnenia zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela uvedenej v článku IV. bod 4.2. tejto zmluvy za každý aj začatý deň omeškania.

9.2. Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi za omeškanie s úhradou faktúry zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z fakturovanej ceny za každý aj začatý deň omeškania.

9.3. Zaplatenie zmluvnej pokuty nevylučuje povinnosť zhotoviteľa uhradiť objednávateľovi škodu, ktorá vznikla nesplnením záväzkov, ktoré pre neho zo zmluvného vzťahu vyplývajú.

9.4. Uplatnenie zmluvných pokút bude vykonané písomnou formou.

Článok X. Ostatné ustanovenia, odstúpenie od zmluvy

10.1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré si navzájom poskytnú, nepoužijú na iné účely ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.

10.2. Zhotoviteľ prehlasuje, že zabezpečí pokrytie všetkých činností vyplývajúcich z plnenia tejto zmluvy zamestnancami s potrebnými osvedčeniami a oprávneniami v zmysle platnej legislatívy.

10.3. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán.

10.4. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:

- ak zhotoviteľ bezdôvodne odmietne prevziať stavenisko,
- ak zhotoviteľ nedodržiava kvalitu vykonávaného diela podľa STN a objednávateľom zistené chyby neodstráni v dohodnutých termínoch.

10.5. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:

- ak objednávateľ neplní zmluvné záväzky, a tým zhotoviteľovi znemožňuje vykonanie diela, a to ani po predchádzajúcom písomnom upozornení a poskytnutí dodatočnej primeranej lehoty, v dĺžke minimálne pätnásť (15) pracovných dní na nápravu.

10.6. Omeškanie zmluvných strán v zmysle § 365 a 370 Obchodného zákonníka je považované za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti v zmysle § 345 Obchodného zákonníka a oprávňuje na jednostranné odstúpenie od zmluvy obe zmluvné strany.

10.7. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana od zmluvy odstupuje.

10.8. V prípade, že dôjde k okolnostiam uvedeným v bodoch 10.4., resp. 10.5. tohto článku zmluvy, vykonané práce budú odúčtované faktúrou. Objednávateľ uhradí náklady, ktoré preukázateľne zhotoviteľovi vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného diela.

10.9. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávanými stavebnými prácami v zmysle tejto zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí príspevku z Fondu na podporu športu, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

10.10. Zmluvné strany budú zbavené zodpovednosti za čiastočné alebo úplné neplnenie zmluvných povinností, ak k tomu dôjde z dôvodu vyššej moci. Za vyššiu moc sú považované okolnosti vylučujúce zodpovednosť v zmysle ustanovenia § 374 Obchodného zákonníka. Za vyššiu moc sa napr. považujú aj nepriaznivé poveternostné podmienky. Za nepriaznivé poveternostné podmienky sa pre účely tejto zmluvy považujú dni s priemernou dennou teplotou nižšou ako -5 °C a tiež dni, počas ktorých trvajú v pracovnej dobe nepretržité zrážky minimálne 6 hodín. Takéto nepriaznivé poveternostné podmienky však nevylučujú práce v interiéri, krytom alebo zateplenom priestore. Všetky tieto skutočnosti musia byť zapísané v stavebnom denníku a potvrdené zástupcom objednávateľa. V prípade rozporov sa použijú údaje namerané SHMÚ na meracej stanici najbližšej k stavenisku. Ak nastanú prekážky vyššej moci, je zmluvná strana, ktorej sa prekážka týka, povinná bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu o povahe, začiatku a konci udalosti vyššej moci, ktorá jej bráni v plnení povinností podľa tejto zmluvy. Termíny plnenia sa v tomto prípade predlžujú o dobu trvania vyššej moci a príslušná zmluvná strana, ktorej sa prekážka týka, počas tejto doby nie je v omeškaní. Zodpovednosť dotknutej zmluvnej strany však nie je vylúčená a termín plnenia sa nepredlžuje, pokiaľ táto zmluvná strana nesplnila svoju povinnosť bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu o povahe a začiatku udalosti vyššej moci. Ak doba trvania okolnosti vyššej moci presiahne deväťdesiat (90) dní a zmluvné strany sa nedohodnú na primeranej zmene tejto zmluvy, ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od tejto zmluvy. Pre účinky odstúpenia platia ustanovenia čl. X. primerane.

Článok XI.

Záverečné ustanovenia

11.1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia objednávateľom v Centrálnom registri zmlúv a súčasne **po splnení odkladacej podmienky**, t.j. dňom nadobudnutia účinnosti zmluvy o poskytnutí príspevku z Fondu na podporu športu. **Objednávateľ je povinný**

oznámiť zhotoviteľovi dátum nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy do 3 pracovných dní odo dňa nadobudnutia jej účinnosti, inak lehoty podľa zmluvy neplýnú.

11.2. Zmluva môže byť zmenená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán. Zmeny a doplnky obsahu zmluvy možno uskutočniť len písomne po predchádzajúcej dohode obidvoch zmluvných strán a pri dodržaní postupov pri uzatváraní dodatkov podľa § 18 zákona o verejnom obstarávaní, inak je zmena či doplnenie zmluvy neplatné.

11.3. Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté niečo iné, platia pre zmluvný vzťah ňou založený ustanovenia Obchodného zákonníka.

11.4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1 – podrobný rozpočet podľa výkazu výmer a Príloha č. 2 – Zoznam známych subdodávateľov.

11.5. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom dobrovoľne vlastnoručne podpísali.

11.6. Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilí k právnym úkonom a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.

11.7. Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z ktorých dva sú určené pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.

V Košiciach, dňa 14.11.2025

V Hlinnom, dňa 14.11.2025

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

.....
Ing. Rudolf Pojezdala
konateľ

E:
J:
IČ

.....
Milena Naštová Hladová
starostka obce

Príloha č. 1 – Podrobný rozpočet podľa výkazu výmer
Príloha č. 2 – Zoznam známych subdodávateľov

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: A283
Stavba: VÝSTAVBA ŠPORTOVEJ INFRAŠTRUKTÚRY V OBCI HLINNÉ

JKSO:
Miesto: Hlinné

ČS:
Dátum: 12.11.2025

Objednávateľ:
Obec Hlinné

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
ESA Construction s.r.o.

IČO: 53105311
IČ DPH: SK2121264629

Projektant:
atellér-m spol. s r.o.

IČO: 44547838
IČ DPH: SK2022735572

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 217 526,46

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	23,00%	0,00	0,00
znižená	23,00%	217 526,46	50 031,99

Cena s DPH v EUR 267 557,55

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: 12.11.2025

Pečiatka

Dátum a podpis: 12.11.2025

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: A283

Stavba: VÝSTAVBA ŠPORTOVEJ INFRAŠTRUKTÚRY V OBCI HLINNÉ

Miesto: Hlinné

Dátum: 12.11.2025

Objednávateľ: Obec Hlinné

Projektant: ateliér-m spol. s r.o.

Zhotoviteľ: ESA Construction s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		217 526,46	267 557,55
SO-01	HLAVNÝ OBJEKT	198 385,70	244 014,41
D1.1	Architektonicko-stavebné riešenie	165 025,81	202 981,75
D1.4	Vykurovanie	2 047,87	2 518,88
D1.5	Zdravotnotechnická inštalácia	15 463,35	19 007,62
D1.3	Elektroinštalácia a ochrana pred bleskom	15 858,67	19 506,16
SO-02	VODOVODNÁ PRÍPOJKA Z EXIST. STUDNE	9 100,45	11 193,55
SO-03	PRÍPOJKA SPLAŠ. KAN., ŽUMPA	5 885,82	7 239,56
SO-04	DAŽĎOVÁ KANALIZÁCIA	4 154,49	5 110,02



ROZPOČET

Stavba:

VÝSTAVBA ŠPORTOVEJ INFRAŠTRUKTÚRY V OBCI HLINNÉ

Objekt:

SO-01 - HLAVNÝ OBJEKT

Časť:

D1.1 - Architektonicko-stavebné riešenie

Miesto:

Hlinné

Dátum:

12.11.2025

Objednávateľ:

Obec Hlinné

Projektant:

ateliér-m spol. s r.o.

Zhotoviteľ:

ESA Construction s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Daniel Janok

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							165 025,81
D	HSV		Práce a dodávky HSV				75 743,25
D	1		Zemné práce				1 416,37
1	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	83,700	1,11	92,91
2	K	132101101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.1a2 do 100 m3	m3	40,700	24,00	976,80
3	K	133101101.S	Výkop šachty zapaženej, hornina 1a2 do 100 m3	m3	0,700	39,12	27,38
4	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	41,400	4,50	186,30
5	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	41,400	0,90	37,26
6	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	199,410	0,48	95,72
D	2		Zakladanie				10 845,61
7	K	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	4,504	82,60	372,03
8	K	271573001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	22,036	63,15	1 391,57
9	K	273321312.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	19,363	134,15	2 597,55
10	K	273362422.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	179,290	4,65	833,70
11	K	274271031.S	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 250 mm	m3	0,763	222,39	169,68
12	K	274271041.S	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 300 mm	m3	5,310	213,00	1 131,03
13	K	274313611.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	30,769	124,15	3 819,97
14	K	274361825.S	Výstuž pre murivo základových pásov z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	t	0,221	1 332,44	294,47
15	K	275313611.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	m3	0,756	124,30	93,97
16	K	279100001	Prestup v základoch pre ZTI - 150/150	ks	1,000	45,00	45,00
17	K	279100002	Prestup v základoch pre ZTI - 300/300	ks	2,000	48,32	96,64
D	3		Zvislé a kompletné konštrukcie				22 407,70
18	K	311273123	Murivo nosné (m3) z tvárnic YTONG Lambda YQ hr. 375 mm P2-300 PDK, na MVC a maltu YTONG (375x249x599)	m3	50,081	268,50	13 446,75

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	K	311275121.S	Murivo nosné (m3) z pórobetónových tvárnic PD pevnosti P2 až P4, nad 400 do 600 kg/m3 hrúbky 250 mm	m3	6,800	328,11	2 231,15
20	K	317161121.S	Pórobetónový preklad nenosný šírky 100 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1000 mm	ks	1,000	21,00	21,00
21	K	317161141.S	Pórobetónový preklad nenosný šírky 150 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1000 mm	ks	2,000	25,00	50,00
22	K	317161142.S	Pórobetónový preklad nenosný šírky 150 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1200 mm	ks	2,000	32,28	64,56
23	K	317161531.S	Pórobetónový preklad nosný šírky 250 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	ks	2,000	115,00	230,00
24	K	317321411.S	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	0,755	155,72	117,57
25	K	317351107.S	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie	m2	16,105	31,44	506,34
26	K	317351108.S	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m odstránenie	m2	16,105	11,00	177,16
27	K	317361821.S	Výstuž prekladov z ocele B500 (10505)	t	0,070	1 910,63	133,74
28	K	331270531.S	Murivo pilierov a stĺpov z betónových debniacich tvárnic rozmerov 400x400 mm s betónovou výplňou C 16/20	m3	0,480	232,81	111,75
29	K	331361821.S	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele B500 (10505)	t	0,028	2 130,40	59,65
30	K	342272031.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 100 mm	m2	22,850	34,70	792,90
31	K	342272051.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm	m2	99,225	45,00	4 465,13
D 4			Vodorovné konštrukcie				4 193,92
32	K	417321515.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	5,790	162,16	938,91
33	K	417351115.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	39,600	22,00	871,20
34	K	417351116.S	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	39,600	5,80	229,68
35	K	417361821.S	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,554	1 980,53	1 097,21
36	K	417391141.S	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním expandovaným polystyrénom	m2	16,800	4,50	75,60
37	M	283720022800.S	Doska fasádna EPS 70 F hr. 100 mm	m2	17,640	14,82	261,42
38	K	457571211.1	Okapový chodník z kameniva riečného ťaženého fr. 16-22 mm	m3	4,489	106,00	475,83
39	K	457971111	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m	m2	59,850	2,23	133,47
40	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	71,820	1,54	110,60
D 5			Komunikácie				1 386,23
41	K	564521111.S	Zhotovenie podsypu alebo podkladu zo sypaniny, po zhutnení hr. 80 mm	m2	28,990	0,42	12,18
42	K	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	31,135	7,10	221,06
43	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	31,135	21,12	657,57
44	M	592460007700.S	Dlažba betónová škárová, prírodná	m2	31,758	15,60	495,42
D 6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				24 194,01
45	K	610991111.S	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	34,450	2,52	86,81
46	K	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	502,530	2,60	1 306,58

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
47	K	612460125.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod nátery a maľby	m2	486,141	2,50	1 215,35
48	K	612460241.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	m2	502,530	11,32	5 688,64
49	K	612460383.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	341,121	9,56	3 261,12
50	K	621460114.S	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov na hladké nenasiakavé podklady adhéznym mostíkom	m2	12,980	5,78	75,02
51	K	621461052.S	Vonkajšia omietka podhľadov pastovitá silikónová roztieraná, hr. 1,5 mm	m2	12,980	17,60	228,45
52	K	621481119.S	Potiahnutie vonkajších podhľadov sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	12,980	11,12	144,34
53	K	622460122.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	200,268	3,92	785,05
54	K	622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	195,360	3,74	730,65
55	K	622460241.S	Vonkajšia omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	m2	200,268	13,11	2 625,51
56	K	622461052.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 1,5 mm	m2	189,588	14,98	2 840,03
57	K	622461281.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá dekoratívna mozaiková	m2	10,680	36,00	384,48
58	K	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	10,680	11,00	117,48
59	K	622481122.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s vložením bez lepidla	m2	189,588	3,50	663,56
60	K	632001011.S	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	290,040	0,21	60,91
61	M	283230007500.S	Oddeľovacia fólia na potery	m2	333,546	0,65	216,80
62	K	632001021.S	Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky z PE	m	174,700	0,40	69,88
63	M	283320004800.S	Okrajová dilatačná páska z PE 100/5 mm bez fólie na oddiľtovanie poterov od stenových konštrukcií	m	174,700	0,50	87,35
64	K	632001031.S	Položenie dilatačného profilu v potere tvaru L	m	6,400	0,40	2,56
65	M	553640000100.S	Profil dilatačný tvaru L, 60x60x3 mm dl. 2000 mm na vytvorenie pracovnej škáry v potere alebo na oddelenie rozdielnych výšok poteru	m	6,720	2,72	18,28
66	K	632001066.R	Polypropylénové vlákna pre poter hr. 55 mm	m2	145,020	1,80	261,04
67	K	632451917.S	Príplatok k cementovým poterom za strojné prehladenie povrchu	m2	145,020	1,22	176,92
68	K	632452118.R	Cementový poter z betonárky, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 55 mm	m2	145,020	17,45	2 530,60
69	K	632452213.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 20 mm - vyrovnávací poter muriva	m2	33,115	18,62	616,60
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				5 345,23
70	K	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	88,550	8,92	789,87
71	M	OBP25S	Obrubník parkový 100/25/5 cm sivý	ks	29,567	3,40	100,53
72	M	OBPS	Obrubník parkový 100/20/5 cm sivý	ks	61,657	2,81	173,26
73	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	248,842	3,50	870,95
74	K	941941191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	497,684	1,75	870,95
75	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	248,842	2,32	577,31

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
76	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	158,000	6,00	948,00
77	K	952901111.S	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	158,000	6,42	1 014,36
	D	99	Presun hmôt HSV				5 954,18
78	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	317,556	18,75	5 954,18
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				89 282,56
	D	711	Izolácie proti vode a vlhkosti				5 181,89
79	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	179,290	0,79	141,64
80	M	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,054	2 740,00	147,96
81	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	358,580	6,25	2 241,13
82	M	628310001000.S	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	m2	412,367	4,57	1 884,52
83	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	51,730	14,82	766,64
	D	713	Izolácie tepelné				7 026,34
84	K	713111131.S	Montáž tepelnej izolácie stropov rebrových minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	m2	145,020	5,42	786,01
85	M	631650000400	Pás ISOVER UNIROL PROFI 15, 150x1200x3100 mm, izolácia zo sklenej vlny vhodná pre šikmé strechy	m2	295,841	13,00	3 845,93
86	K	713122121.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v dvoch vrstvách	m2	145,020	2,82	408,96
87	M	283720007700.S	Doska EPS hr. 50 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh	m2	295,841	5,25	1 553,17
88	K	713132215.S	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps kotvením a lepením	m2	24,780	7,00	173,46
89	M	283750003500.S	Doska XPS hr. 50 mm	m2	25,276	8,17	206,50
90	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	69,740	0,75	52,31
	D	722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod				182,25
91	K	722250180.S	Montáž hasiaceho prístroja na stenu	ks	5,000	5,63	28,15
92	M	449170000900.S	Prenosný hasiaci prístroj práškový P6Če 6 kg, 21A	ks	5,000	30,82	154,10
	D	725	Zdravotechnika - zariadenie predmety				2 772,44
93	K	725190PC1	Deliaca stena - systémová sanitárna deliaca priečka v. 2,0 m, osadená 100 mm nad podlahou, dverné kridlo š. 600 mm s hliníkovou kľučkou a bezpečnostnou rozetou - ozn. DS1	m2	5,400	177,43	958,12
94	K	725190PC2	Deliaca stena - systémová sanitárna deliaca priečka v. 2,0 m, osadená 100 mm nad podlahou, 2x dverné kridlo š. 600 mm s hliníkovou kľučkou a bezpečnostnou rozetou, 1x dverné kridlo š. 600 mm s hliníkovou kľučkou a štandardným uzamykaním - ozn. DS2	m2	8,700	177,43	1 543,64
95	K	725190PC3	Deliaca stena - systémová sanitárna deliaca priečka písoárová v. 1,2 m - ozn. DS3	m2	1,200	218,20	261,84
96	K	998725201.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	27,630	0,32	8,84
	D	760	Výplne otvorov				16 070,99
97	K	760-D01	Dvere plastové 1-kridl., s pevným nadsvetlíkom, otváracé, plné 850x1970, pravé, kovanie, biele - ozn. D01	ks	3,000	749,62	2 248,86

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
98	K	760-D02	Dvere plastové 1-krídl., s pevným nadsvetlíkom, otváracé, plné 850x1970, ľavé, kovanie, biele - ozn. D02	ks	3,000	749,62	2 248,86
99	K	760-D02*	Dvere drevené, jednokrídlové, protipožiarne, s pevným nadsvetlíkom, otváracé, plné 850x1970, ľavé, kovanie, biele - ozn. D02*	ks	1,000	890,15	890,15
100	K	760-D03	Dvere drevené, jednokrídlové, otváracé, plné, s dvernou mriežkou, 600x1970 mm, pravé, kovanie, drevená obložková zárubňa - ozn. D03	ks	4,000	375,42	1 501,68
101	K	760-D04	Dvere drevené, jednokrídlové, otváracé, plné, 800x1970 mm, ľavé, kovanie, drevená obložková zárubňa - ozn. D04	ks	1,000	400,00	400,00
102	K	760-D04*	Dvere drevené, jednokrídlové, protipožiarne so samozatváračom, otváracé, 800x1970 mm, ľavé, kovanie, drevená obložková zárubňa - ozn. D4*	ks	1,000	587,16	587,16
103	K	760-D05*	Dvere drevené, jednokrídlové, protipožiarne so samozatváračom, otváracé, 800x1970 mm, pravé, kovanie, drevená obložková zárubňa - ozn. D5*	ks	2,000	586,16	1 172,32
104	K	760-O01	Okno plastové 1-krídl., OS 750x750 mm, vonkajší PZf parapet 170 mm, vnút. parapet plast. 215 mm, biele - ozn. O01	ks	1,000	240,00	240,00
105	K	760-O02	Okno plastové 1-krídl., OS 750x750 mm, vonkajší PZf parapet 170 mm, vnút. parapet plast. 215 mm, biele - ozn. O02	ks	1,000	240,00	240,00
106	K	760-O03	Okno plastové 1-krídl., OS 750x1500 mm, vonkajší PZf parapet 170 mm, vnút. parapet plast. 215 mm, biele - ozn. O03	ks	7,000	362,54	2 537,78
107	K	760-O04	Okno plastové 2-krídl., OS+O 750x1500 mm, vonkajší PZf parapet 170 mm, vnút. parapet plast. 215 mm, biele - ozn. O04	ks	8,000	450,00	3 600,00
108	K	998760202.S	Presun hmôt pre výplne otvorov v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	156,660	2,58	404,18
	D	762	Konštrukcie tesárske				6 372,42
109	K	762341032.S	Montáž debnenia štítových hrán z tatranského profilu pre všetky druhy striech	m2	33,320	19,20	639,74
110	M	611920006700.S	Drevený obklad tatranský profil	m2	34,986	12,65	442,57
111	K	762341201.S	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	601,150	1,11	667,28
112	M	605120002800.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované nehranené akosť II, prierez 25-100 cm2	m3	1,323	400,36	529,68
113	K	762341251.S	Montáž kontralát pre sklon do 22°	m	249,000	2,22	552,78
114	M	605120002800.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované nehranené akosť II, prierez 25-100 cm2	m3	1,643	400,36	657,79
115	K	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	3,532	37,13	131,14
116	K	762421302.S	Obloženie stropov alebo strešných podhľadov z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 12 mm	m2	53,550	14,92	798,97
117	K	762421500.S	Montáž obloženia stropov, podkladový rošt	m	53,550	5,00	267,75
118	M	605140002000.S	Laty z borovice akosť II, prierez do 25 cm2, dl. 2000-3750 mm	m3	0,353	390,20	137,74
119	K	762431302.S	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 12 mm	m2	29,759	14,00	416,63
120	K	762431500.S	Montáž obloženia stien, podkladový rošt	m	133,380	3,00	400,14
121	M	605140002000.S	Laty z borovice akosť II, prierez do 25 cm2, dl. 2000-3750 mm	m3	0,880	390,20	343,38
122	K	762495000.S	Spojovacie prostriedky pre olištovanie škár, obloženie stropov, strešných podhľadov a stien - klince, závrtky	m2	166,618	0,71	118,30

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
123	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	61,030	4,40	268,53
	D	763	Konštrukcie - drevostavby				12 114,04
124	K	763120010.S	Sadrokartónová inštalačná predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm	m2	6,540	44,14	288,68
125	K	763161322.R	Podkrovie SDK na ocefovej konštrukcii CD+UD uchytené priamo s parozábranou, doska protipožiarna DF 15 mm, bez TI	m2	145,020	44,75	6 489,65
126	K	763732112.S	Montáž strešnej konštrukcie z väzníkov priehradových, konštrukčnej dĺžky do 18 m	m	2,646	13,22	34,98
127	M	612220000PC1	Väzník strešný drevený priehradový pre pultové strechy	m2	147,000	29,18	4 289,46
128	M	612220000PC2	Dodávka kotviacich a spojovacích prvkov	súb.	1,000	182,00	182,00
129	M	612220000PC3	Stuženie väzníkovej konštrukcie	súb.	1,000	340,05	340,05
130	K	998763201.S	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	116,480	4,20	489,22
	D	764	Konštrukcie klampiarske				16 554,75
131	K	764171171	Krytina LINDAB - odvetrávací komínček 110/300, sklon strechy do 30°	ks	1,000	52,55	52,55
132	K	764171247	Krytina LINDAB - pultové lemovanie, sklon strechy do 30°	m	45,500	7,66	348,53
133	K	764171263	Krytina LINDAB - odkvapové lemovanie, sklon strechy do 30°	m	28,900	22,16	640,42
134	K	764171277	Krytina LINDAB - lemovanie rúr D do 150 mm	m2	1,000	105,80	105,80
135	K	764171913	Krytina LINDAB - strešná prechodka, sklon strechy do 30°	ks	1,000	83,20	83,20
136	K	764171921	Krytina LINDAB - epdm delená manžeta, rozmer prechodu 50,8 - 184,2 mm	ks	1,000	29,08	29,08
137	K	764171709	Krytina LINDAB - trapezový systém T-35, šírka 1025 mm, hr. 0,5 mm, sklon strechy do 30°	m2	240,460	29,05	6 985,36
138	M	283550004300	Tesniaci pás T35 spodný	m	57,800	1,55	89,59
139	K	764171916	Krytina LINDAB - vetracia mriežka šírky 5 cm	m	57,720	3,25	187,59
140	K	764171750	Krytina LINDAB trapezový systém - záveterná lišta, sklon strechy do 30°	m	45,500	10,62	483,21
141	K	764326220.S	Oplechovanie z pozinkovaného farebného PZf plechu, ríms pod nadrímsovým žľabom vrátane podkladového plechu r.š. 500 mm	m	30,060	30,00	901,80
142	K	764326230.S	Oplechovanie z pozinkovaného farebného PZf plechu, ríms pod nadrímsovým žľabom vrátane podkladového plechu r.š. 660 mm	m	28,860	36,80	1 062,05
143	K	764326260.S	Oplechovanie z pozinkovaného farebného PZf plechu, ríms pod nadrímsovým žľabom vrátane podkladového plechu r.š. 1000 mm	m	28,860	54,30	1 567,10
144	K	764751112.S	Zvodová rúra kruhová pozink farebný vrátane príslušenstva, priemer 100 mm	m	7,500	38,30	287,25
145	K	764761122.S	Žľab pododkvapový polkruhový pozink farebný vrátane čela, hákov, rohov, kútov, r.š. 330 mm	m	28,900	41,22	1 191,26
146	K	764761232.S	Kotlík žľabový oválny pozink farebný, rozmer (r.š./D) 330/100 mm	ks	3,000	22,12	66,36
147	K	765901407.R	Strešná fólia paropriepustná, na krokvy	m2	240,460	8,99	2 161,74
148	K	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	162,428	1,92	311,86
	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové				1 810,26
149	K	767833PC1	Požiarly rebrík s ochranným košom, v spodnej časti uzamykateľný, celk. dĺžky 4,6 m	ks	1,000	1 795,00	1 795,00
150	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	17,950	0,85	15,26

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D		769	Montáže vzduchotechnických zariadení				432,83
151	K	769011010.S	Montáž ventilátora malého axiálneho nástenného na stenu veľkosť: 150	ks	2,000	11,92	23,84
152	M	429110005PC1	Ventilátor malý nástenný tichý axiálny, E150 GTH	ks	2,000	173,40	346,80
153	K	769021006.S	Montáž spiro potrubia DN 160-180	m	0,800	6,15	4,92
154	M	429810000500.S	Potrubie kruhové spiro DN 160, dĺžka 1000 mm	m	0,800	5,11	4,09
155	K	769035087.S	Montáž krycej mriežky hranatej prierezu 0.800-1.580 m2	ks	2,000	12,00	24,00
156	M	429720198400.S	Mriežka krycia hranatá, rozmery šxv 200x200 mm	ks	2,000	11,02	22,04
157	K	998769201.S	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	4,250	1,68	7,14
D		771	Podlahy z dlaždíc				8 795,07
158	K	771415004.R	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu	m	159,300	4,00	637,20
159	K	771575107.R	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu	m2	145,020	21,82	3 164,34
160	M	597740001700.R	Dlaždice keramické	m2	180,779	26,00	4 700,25
161	K	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	85,010	3,45	293,28
D		781	Obklady				9 388,19
162	K	781445017.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	m2	162,362	24,30	3 945,40
163	M	597640000700.R	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké	m2	175,351	30,00	5 260,53
164	K	998781201.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	92,050	1,98	182,26
D		783	Nátery				1 728,29
165	K	783617100.S	Nátery stolárskych výrobkov olejové farby bielej 2x lakováním	m2	33,320	9,50	316,54
166	K	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	179,280	4,55	815,72
167	K	783894612.S	Náter farbami akrylátovými ekologickými riediteľnými vodou, biely náter sadrokartónových stropov 2x	m2	145,020	4,11	596,03
D		784	Maľby				852,80
168	K	784452273.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad hrubo zrnitý výšky do 3,80 m	m2	341,121	2,50	852,80

ROZPOČET

Stavba:

VÝSTAVBA ŠPORTOVEJ INFRAŠTRUKTÚRY V OBCI HLINNÉ

Objekt:

SO-01 - HLAVNÝ OBJEKT

Časť:

D1.4 - Vykurovanie

Miesto:

Hlinné

Dátum:

12.11.2025

Objednávateľ:

Obec Hlinné

Projektant:

ateliér-m spol. s r.o.

Zhotoviteľ:

ESA Construction s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Daniel Janok

PČ Typ

Kód

Popis

MJ

Množstvo

J.cena [EUR]

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

2 047,87

D PSV

Práce a dodávky PSV

2 047,87

D 735

Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá

2 047,87

1	K	735412111.R	Konvektor Ecoflex Atlantic F125-D 05 (500 W), D+M	ks	5,000	160,12	800,60
2	K	735412112.R	Konvektor Ecoflex Atlantic F125-D 10 (1000 W), D+M	ks	6,000	168,32	1 009,92
3	K	735412113.R	Konvektor Ecoflex Atlantic F125-D 20 (2000 W), D+M	ks	1,000	205,50	205,50
4	K	998735201.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	20,160	1,58	31,85

ROZPOČET

Stavba:

VÝSTAVBA ŠPORTOVEJ INFRAŠTRUKTÚRY V OBCI HLINNÉ

Objekt:

SO-01 - HLAVNÝ OBJEKT

Časť:

D1.5 - Zdravotnotechnická inštalácia

Miesto:

Hlinné

Dátum:

12.11.2025

Objednávateľ:

Obec Hlinné

Projektant:

ateliér-m spol. s r.o.

Zhotoviteľ:

ESA Construction s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Daniel Janok

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

15 453,35

D	HSV	Práce a dodávky HSV					1 964,51
---	-----	---------------------	--	--	--	--	----------

D	1	Zemné práce					472,76
---	---	-------------	--	--	--	--	--------

1	K	132101101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.1a2 do 100 m3	m3	19,898	22,18	441,34
---	---	-------------	---	----	--------	-------	--------

2	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	4,264	1,97	8,40
---	---	-------------	--	----	-------	------	------

3	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	4,264	0,81	3,45
---	---	-------------	--	----	-------	------	------

4	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	4,264	4,59	19,57
---	---	-------------	--	----	-------	------	-------

D	4	Vodorovné konštrukcie					1 096,26
---	---	-----------------------	--	--	--	--	----------

5	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	15,634	70,12	1 096,26
---	---	-----------	--	----	--------	-------	----------

D	8	Rúrové vedenie					395,49
---	---	----------------	--	--	--	--	--------

6	K	892233111.S	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	66,000	4,91	324,06
---	---	-------------	--	---	--------	------	--------

7	K	892241111.S	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	66,000	1,05	69,30
---	---	-------------	---	---	--------	------	-------

8	K	899721132.S	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	1,900	1,12	2,13
---	---	-------------	---	---	-------	------	------

D	PSV	Práce a dodávky PSV					13 488,84
---	-----	---------------------	--	--	--	--	-----------

D	713	Izolácie tepelné					251,98
---	-----	------------------	--	--	--	--	--------

9	K	713482111.1	Trubice z PE, hr. 5 mm, vnút. priemer do 38 mm	m	43,000	4,00	172,00
---	---	-------------	--	---	--------	------	--------

10	K	713482121.1	Trubice z PE, hr. 20 mm, vnút. priemer do 38 mm	m	17,500	4,57	79,98
----	---	-------------	---	---	--------	------	-------

D	721	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia					2 284,17
---	-----	---------------------------------------	--	--	--	--	----------

11	K	721171109.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2,2 mm	m	35,650	27,00	962,55
----	---	-------------	---	---	--------	-------	--------

12	K	721171110.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 125x2,8 mm	m	13,800	27,02	372,88
----	---	-------------	---	---	--------	-------	--------

13	K	721171112.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 160 mm	m	2,990	32,12	96,04
----	---	-------------	---	---	-------	-------	-------

14	K	721171501.S	Potrubie z rúr PE-HD 32/3 mm odpadné prípojné	m	1,150	14,07	16,18
----	---	-------------	---	---	-------	-------	-------

15	K	721171502.S	Potrubie z rúr PE-HD 40/3 mm odpadné prípojné	m	9,200	16,50	151,80
----	---	-------------	---	---	-------	-------	--------

16	K	721171503.S	Potrubie z rúr PE-HD 50/3 mm odpadné prípojné	m	4,600	18,10	83,26
----	---	-------------	---	---	-------	-------	-------

17	K	721171506.S	Potrubie z rúr PE-HD 75/3 mm odpadné prípojné	m	4,025	24,08	96,92
----	---	-------------	---	---	-------	-------	-------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
18	K	721171508.S	Potrúbie z rúr PE-HD 110/4,3 mm odpadné prípojné	m	9,775	35,00	342,13
19	K	721172357.S	Montáž čistiacieho kusu HT potrubia DN 100	ks	1,000	8,00	8,00
20	M	286540019100.S	Čistiaci kus HT DN 100, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu	ks	1,000	4,01	4,01
21	K	721172393.S	Montáž vetracej hlavice pre HT potrubie DN 100	ks	1,000	7,16	7,16
22	M	PC1251103	Vetracia hlavica HL 810	ks	1,000	32,00	32,00
23	K	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	74,100	1,15	85,22
24	K	721290112.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 150 alebo DN 200	m	2,600	1,48	3,85
25	K	998721201.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	22,620	0,98	22,17
	D	722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod				1 812,09
26	K	722172120.S	Potrúbie z plastických rúr PP-R D 16 mm - PN20, polyfúznym zvaraním	m	14,000	10,58	148,12
27	K	722172121.S	Potrúbie z plastických rúr PP-R D 20 mm - PN20, polyfúznym zvaraním	m	21,000	10,95	229,95
28	K	722172122.S	Potrúbie z plastických rúr PP-R D 25 mm - PN20, polyfúznym zvaraním	m	17,500	13,85	242,38
29	K	722172123.S	Potrúbie z plastických rúr PP-R D 32 mm - PN20, polyfúznym zvaraním	m	6,000	17,00	102,00
30	K	722172124.1	Potrúbie z plastických rúr HDPE 40 mm	m	6,500	20,82	135,33
31	K	722221005.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/8	ks	18,000	3,00	54,00
32	M	551110004800.S	Guľový uzáver pre vodu 3/8", niklovaná mosadz	ks	18,000	6,99	125,82
33	K	722221010.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	ks	11,000	3,47	38,17
34	M	551110004900.S	Guľový uzáver pre vodu 1/2", niklovaná mosadz	ks	11,000	8,25	90,75
35	K	722221020.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	ks	2,000	6,40	12,80
36	M	551110005100.S	Guľový uzáver pre vodu 1", niklovaná mosadz	ks	2,000	20,82	41,64
37	K	722221230.S	Montáž tlakového redukčného závitového ventilu s manometrom G 1	ks	1,000	6,55	6,55
38	M	551110018300.S	Tlakový redukčný ventil, 1" MM, so šróbením a manometrom, 1 až 6 bar, mosadz, plast	ks	1,000	230,00	230,00
39	K	722221370.S	Montáž vodovodného filtra závitového G 1	ks	1,000	6,47	6,47
40	M	422010003100.S	Filter závitový na vodu 1", FF, PN 20, mosadz	ks	1,000	17,00	17,00
41	K	722290226.1	Tlaková skúška vodovodného potrubia do DN 50	m	82,000	2,00	164,00
42	K	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	82,000	1,83	150,06
43	K	998722201.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	17,950	0,95	17,05
	D	724	Zdravotechnika - strojné vybavenie				336,17
44	K	724211112.S	Montáž tlakových nádob horizontálnych (bez rozdielu objemu) vertikálnych	súb.	1,000	30,00	30,00
45	M	426810040700.S	Tlaková nádoba vertikálna, objem 50 l, pripojenie 1" vonkajší závit	ks	1,000	142,10	142,10
46	K	724232111.S	Montáž príslušenstva domácej vodárne, ovládaci spínač tlakový	ks	1,000	32,00	32,00
47	M	WILO HC 1	APV WILO HI CONTROL 1 DN25	ks	1,000	130,00	130,00
48	K	998724201.S	Presun hmôt pre strojné vybavenie v objektoch výšky do 6 m	%	3,340	0,62	2,07
	D	725	Zdravotechnika - zariadenie predmety				8 804,43
49	K	725119308.S	Montáž záchodovej misky keramickej kombinovanej s zvislým odpadom	ks	5,000	40,02	200,10

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
50	M	642350000400.S	Misa záchodová kombi keramická voľne stojaca, zvislý odpad	ks	4,000	81,00	324,00
51	M	642350000401.S	Misa záchodová kombi keramická voľne stojaca pre imobilných, zvislý odpad	ks	1,000	122,00	122,00
52	M	642370000300.S	Nádržka keramická s bočným napúšťaním	ks	5,000	72,00	360,00
53	K	725129201.S	Montáž pisoáru keramického bez splachovacej nádrže	ks	5,000	28,30	141,50
54	M	642510000100.S	Pisoár keramický	ks	5,000	116,50	582,50
55	K	725219401.S	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	8,000	42,30	338,40
56	M	642110000100	Umývadlo keramické, rozmer 550x440 mm	ks	7,000	81,00	567,00
57	M	642110000101	Umývadlo keramické, rozmer 600x550 mm	ks	1,000	105,45	105,45
58	K	725241112.S	Montáž sprchovej vaničky akrylátovej štvorcovej 900x900 mm	ks	7,000	72,60	508,20
59	M	554230002100.S	Sprchová vanička štvorcová akrylátová s nožičkami rozmer 900x900 mm	ks	7,000	202,16	1 415,12
60	K	725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom	ks	5,000	3,85	19,25
61	M	554330000300.S	Záchodové sedadlo plastové s poklopom	ks	5,000	25,60	128,00
62	K	725333352.S	Montáž výlevky plastovej závesnej bez výtokovej armatúry	ks	1,000	25,00	25,00
63	M	642710000PC1	Výlevka závesná plastová s mrežou	ks	1,000	62,15	62,15
64	K	725539103.S	Montáž elektrického ohrievača závesného zvislého do 120 L	ks	1,000	67,00	67,00
65	M	541240000500.S	Ohrievač vody elektrický tlakový nástenný akumulčný, objem 120 l	ks	1,000	370,01	370,01
66	K	725539105.S	Montáž elektrického ohrievača závesného zvislého do 200 L	ks	2,000	73,15	146,30
67	M	5413200005801	Ohrievač vody konvenčný EOM 200 PKSM, objem 200 l	ks	2,000	372,65	745,30
68	K	725829601.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	8,000	18,22	145,76
69	M	551450003600.1	Batéria umývadlová stojanková páková	ks	7,000	56,00	392,00
70	M	551450003600.2	Batéria umývadlová stojanková páková pre telesne postihnutých	ks	1,000	107,15	107,15
71	K	725829801.S	Montáž batérie výlevkovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	1,000	11,00	11,00
72	M	551450001200.S	Batéria vaňová nástenná páková, chróm	ks	1,000	60,06	60,06
73	K	725849205.S	Montáž batérie sprchovej nástennej, držiak sprchy s nastaviteľnou výškou sprchy	ks	7,000	4,33	30,31
74	M	551450003300.S	Teleskopický sprchový stĺp s nástennou batériou a prepínačom	ks	7,000	170,12	1 190,84
75	K	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40	ks	8,000	11,00	88,00
76	M	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	ks	8,000	32,20	257,60
77	K	725869351.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, výlevkovej do D 50	ks	1,000	9,84	9,84
78	M	551620014200.S	Zápachová uzávierka kolenová d 50/56 mm, pre výlevku	ks	1,000	40,01	40,01
79	K	725869371.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pisoárovej do D 50	ks	5,000	10,50	52,50
80	M	551620011000.S	Zápachová uzávierka - sifón pre pisoáre DN 50	ks	5,000	33,50	167,50
81	K	998725201.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	87,790	0,28	24,58

ROZPOČET

Stavba:

VÝSTAVBA ŠPORTOVEJ INFRAŠTRUKTÚRY V OBCI HLINNÉ

Objekt:

SO-01 - HLAVNÝ OBJEKT

Časť:

D1.3 - Elektroinštalácia a ochrana pred bleskom

Miesto:

Hlinné

Dátum:

12.11.2025

Objednávateľ:

Obec Hlinné

Projektant:

Ing. Anton ILLÉŠ

Zhotoviteľ:

ESA Construction s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Anton ILLÉŠ

PC Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
--------	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

15 858,67

D HSV Práce a dodávky HSV 1 050,20

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 050,20

1 K 971035804.S Vrtý príklepovým vrtákom do D 24 mm do stien alebo smerom dole do tehl -0,00001t cm 250,000 0,12 30,00

2 K 971036006.S Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 70 mm do stien - murivo tehlové -0,00006t cm 620,000 0,80 496,00

3 K 974031121.S Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, - 0,00200 t m 80,000 1,95 156,00

4 K 974031123.S Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 100 mm, - 0,00500t m 40,000 2,43 97,20

5 K 974031124.S Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 150 mm, - 0,00800t m 40,000 3,20 128,00

6 K 974031221.S Vysekanie rýh v murive tehlovom na akúkoľvek maltu v priestore prífahom k stropnej konštrukcii do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t m 50,000 2,50 125,00

7 M 585410000130.S Sadra šedá, balenie 30 kg ks 2,000 9,00 18,00

D M Práce a dodávky M 14 808,47

D 21-M Elektromontáže 13 303,68

8 K 210010025.S Rúrka ohybná elektroinštalácia z PVC typ FXP 20, uložená pevne m 25,000 1,77 44,25

9 M 345710009100.S Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 20 m 25,000 0,80 20,00

10 K 210010026.S Rúrka ohybná elektroinštalácia z PVC typ FXP 25, uložená pevne m 25,000 1,92 48,00

11 M 345710009200.S Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 25 m 25,000 1,00 25,00

12 K 210010169.S Rúrka tuhá elektroinštalácia z HDPE, D 40 uložená pevne m 240,000 2,14 513,60

13 M 286130072400.S Chránička tuhá dvojplášťová korugovaná DN 40, HDPE m 240,000 1,13 271,20

14 K 210010301.S Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3) ks 38,000 1,95 74,10

15 M 345410002400.S Krabica inštalácia KU 68-1901 KA pod omietku ks 38,000 0,32 12,16

16 K 210010302.S Krabica prístrojová dvojnásobná, bez zapojenia (1901, KZ 3) ks 9,000 3,21 28,89

17 M 345410001400.S Krabica prístrojová z PVC dvojnásobná pod omietku KP 64/2 ks 9,000 2,56 23,04

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
18	K	210010321.S	Krabica (1903, KR 68) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia, kruhová	ks	32,000	8,00	256,00
19	M	345410002600.S	Krabica inštalčná KU 68-1903 KA so svorkovnicou a viečkom	ks	32,000	2,16	69,12
20	K	210010372.S	Elektromontážna krabica s viečkom do zateplenia 85-140mm 156x196x86, IP 44	ks	5,000	16,13	80,65
21	K	210100001.S	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	ks	65,000	1,35	87,75
22	K	210100002.S	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm ²	ks	12,000	2,00	24,00
23	K	210100003.S	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm ²	ks	4,000	2,62	10,48
24	K	210110041.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	6,000	3,30	19,80
25	M	345340004500.S	Prístroj spínača, radenie 1,1So	ks	6,000	6,15	36,90
26	M	345350001500.S	Kryt spínača	ks	6,000	2,55	15,30
27	M	345350002300.S	Rámček 1-násobný	ks	6,000	1,49	8,94
28	K	210110043.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový - radenie 5	ks	4,000	4,12	16,48
29	M	345340007955.S	Spínač sériový polozapustený a zapustený, radenie č.5	ks	4,000	7,22	28,88
30	M	345350004320.S	Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	ks	4,000	1,15	4,60
31	K	210110045.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	ks	12,000	3,56	42,72
32	M	345330003510.S	Prepínač striedavý polozapustený a zapustený, radenie č.6	ks	12,000	6,00	72,00
33	M	345350004320.S	Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	ks	12,000	1,15	13,80
34	K	210110046.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia križový prep.- radenie 7	ks	2,000	4,12	8,24
35	M	345330003530.S	Prepínač križový polozapustený a zapustený, radenie č.7	ks	2,000	9,88	19,76
36	M	345350004320.S	Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	ks	2,000	1,15	2,30
37	K	210111011.S	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená 250 V / 16A, vrátane zapojenia 2P + PE	ks	32,000	5,80	185,60
38	M	345350004320.S	Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	ks	14,000	1,25	17,50
39	M	345350002600.S	Rámček 2-násobný vodorovný	ks	9,000	2,23	20,07
40	M	345520000430.S	Zásuvka jednonásobná polozapustená, radenie 2P+PE, komplet	ks	32,000	4,00	128,00
41	K	210190001.S	Montáž ocefoplechovej rozvodnice do váhy 20 kg	ks	1,000	19,92	19,92
42	M	AIL202113409	Zásuvková skriňa XS1 - 400V/50Hz so vstavaným istením zásuviek a prúdovým chráničom, 1x 5-pólová zásuvka 400V/16A, 3x zásuvka 230V/16A, IP44, inštalácia na stenu	ks	1,000	225,00	225,00
43	K	210190002.S	Montáž ocefoplechovej rozvodnice do váhy 50 kg	ks	1,000	38,30	38,30
44	M	AIL21147-001	Rozvádzač RH - kompletne vybavená a vystrojená rozvodnica v zmysle dokumentácie, vrátane výrobných atestov a výrobnej dokumentácie, vyrobená oprávneným výrobcom rozvádzačov	ks	1,000	3 050,00	3 050,00
45	K	210201080.S	Zapojenie svietidla IP20, stropného - nástenného LED	ks	13,000	6,42	83,46
46	M	348320000000.S 1	Svietidlo A - stropné LED do podhladu 600x600, AC 230V/50Hz, 35W, 4000K, 4000 lm, IP20	ks	13,000	57,12	742,56
47	M	348320000000.S 2	Svietidlo B - kruhové, stropné, LED, AC 230V/50Hz, s plast. krytom, D=375mm, 2700 lm, 27W, 4000K, IP20	ks	13,000	48,30	627,90
48	K	210201081.S	Zapojenie svietidla IP44, stropného - nástenného LED	ks	2,000	7,15	14,30
49	M	348320000000.S 5	Svietidlo C - nástenné vonkajšie nástenné s LED, AC 230V/50Hz, 20W, min. 1800lm, 4000K, IP44	ks	2,000	55,00	110,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
50	K	210201082.S	Zapojenie svetidla IP54, stropného - nástenného LED	ks	6,000	8,00	48,00
51	M	348320000000.S 6	Svietidlo E - nástenné vonkajšie reflektorové LED, AC 230V/50Hz, 30W, min. 2500lm, 4000K, IP54	ks	6,000	43,20	259,20
52	K	210201510.S	Zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, núdzového, LED - núdzový režim	ks	7,000	7,20	50,40
53	M	348150000000.S N	Svietidlo N - núdzové nástenné LED s bat. zdrojom a autotestom, AC 230V/50Hz, 3W, zal. 1hod., IP20	ks	7,000	44,30	310,10
54	K	210201900.S	Montáž svetidla interiérového na stenu do 0,5 kg	ks	7,000	8,00	56,00
55	K	210201911.S	Montáž svetidla interiérového na strop do 1,0 kg	ks	32,000	8,90	284,80
56	K	210201922.S	Montáž svetidla exteriérového na stenu do 2 kg	ks	8,000	11,50	92,00
57	K	210220020.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn do 120 mm2 vrátane izolácie spojov	m	80,000	2,30	184,00
58	M	354410058800.S	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	76,000	2,15	163,40
59	K	210220021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	m	22,000	1,92	42,24
60	M	354410054800.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	22,000	2,14	47,08
61	K	210220031.S	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	ks	1,000	26,30	26,30
62	M	345410000400.S	Krabica odbočná z PVC s viečkom pod omietku KO 125 E	ks	1,000	4,00	4,00
63	M	345610005100.S	Svorkovnica ekvipotencionálna EPS 2, z PP	ks	1,000	25,00	25,00
64	K	210220040.S	Svorka na potrubie Bernard vrátane pásika Cu	ks	10,000	5,50	55,00
65	M	354410006200.S	Svorka uzemňovacia Bernard ZSA 16	ks	10,000	0,82	8,20
66	M	354410066900.S	Páska CU, bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5 m	ks	10,000	0,80	8,00
67	K	210220050.S	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	10,000	1,30	13,00
68	M	354410064600.S	Výstražná značka (Text: "Pri búrke je zakázané zdržiavať sa vo vzdialenosti menšej ako 3m v okolí budovy" alebo podobného významu)	ks	5,000	0,77	3,85
69	M	354410064800.S	Štítok orientačný nerezový na zvody 1	ks	1,000	0,70	0,70
70	M	354410064900.S	Štítok orientačný nerezový na zvody 2	ks	1,000	0,70	0,70
71	M	354410065000.S	Štítok orientačný nerezový na zvody 3	ks	1,000	0,70	0,70
72	M	354410065100.S	Štítok orientačný nerezový na zvody 4	ks	1,000	0,70	0,70
73	M	354410065200.S	Štítok orientačný nerezový na zvody 5	ks	1,000	0,70	0,70
74	K	210220104.S	Podpery vedenia FeZn na plechové strechy PV23, PV24	ks	86,000	2,56	220,16
75	M	354410037300.S	Podpera vedenia FeZn na plechové strechy označenie PV 23	ks	86,000	0,65	55,90
76	M	354410067000.S	Tesniaci set	ks	86,000	1,28	110,08
77	K	210220105.S	Podpery vedenia FeZn do muriva PV 01h a PV 01, 02, 03	ks	12,000	4,12	49,44
78	M	311310008520.S	Hmoždinka 12x160 rámová KPR	ks	12,000	0,20	2,40
79	M	354410032000.S	Podpera vedenia FeZn do muriva označenie PV 01	ks	12,000	0,80	9,60
80	K	210220241.S	Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS	ks	10,000	3,55	35,50
81	M	354410002500.S	Svorka FeZn krížová označenie SK	ks	10,000	1,16	11,60
82	K	210220243.S	Svorka FeZn spojovacia SS	ks	36,000	2,62	94,32
83	M	354410003400.S	Svorka FeZn spojovacia označenie SS 2 skrutky s príloškou	ks	36,000	0,58	20,88
84	K	210220245.S	Svorka FeZn pripojovacia SP	ks	2,000	2,68	5,36
85	M	354410004000.S	Svorka FeZn pripájacia označenie SP 1	ks	2,000	0,80	1,60
86	K	210220246.S	Svorka FeZn na odkvapový žľab SO	ks	5,000	3,92	19,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
87	M	354410004200.S	Svorka FeZn odkvapová označenie SO	ks	5,000	1,48	7,40
88	K	210220247.S	Svorka FeZn skúšobná SZ	ks	5,000	3,77	18,85
89	M	354410004300.S	Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	ks	5,000	1,80	9,00
90	K	210220249.S	Svorka FeZn na odkvapové potrubie ST10-11	ks	2,000	5,60	11,20
91	M	354410005600.S	Svorka FeZn D=50-140 mm na potrubie označenie ST 10	ks	2,000	3,28	6,56
92	K	210220252.S	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR 01, SR 02 (pásovina do 120 mm2)	ks	12,000	3,56	42,72
93	M	354410000500.S	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia označenie SR 02 (M6)	ks	12,000	1,00	12,00
94	K	210220253.S	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	10,000	2,68	26,80
95	M	354410000900.S	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	ks	10,000	1,40	14,00
96	K	210220260.S	Ochranný uholník FeZn OU	ks	5,000	16,58	82,90
97	M	354410053300.S	Uholník ochranný FeZn označenie OU 1,7 m	ks	5,000	6,80	34,00
98	K	210220265.S	Držiak ochranného uholníka FeZn univerzálny DOU	ks	10,000	6,00	60,00
99	M	354410054050.S	Držiak FeZn ochranného uholníka univerzálny s vrutom označenie DUU vr. 4	ks	10,000	2,65	26,50
100	K	210220301.S	Ochranné pospájanie v prácovníach, kúpeľniach, pevné uloženie CY 4-6 mm2	m	40,000	1,33	53,20
101	M	341110012300.S	Vodič medený H07V-U 6 mm2	m	40,000	1,00	40,00
102	K	210220303.S	Ochranné pospájanie v prácovníach, kúpeľniach, pevné uloženie CY 10-16 mm2	m	20,000	2,01	40,20
103	M	341110012500.S	Vodič medený H07V-U 16 mm2	m	20,000	2,58	51,60
104	K	210220800.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi drôt zvodový Ø 8-10 mm	m	125,000	3,00	375,00
105	M	354410064200.S	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	kg	17,500	6,87	120,23
106	K	210290365	Náhrada častí vedenia chránených vodičov závesná príchytka	ks	125,000	1,25	156,25
107	M	2207028	Zväzkový držiak Grip 2031 M 15 FS	ks	80,000	0,40	32,00
108	M	2207036	Zväzkový držiak Grip 2031 M 30 FS	ks	45,000	0,80	36,00
109	K	210290367E101	Príchytka PVC s hmoždinkou D8 a sťahovacou páskou pre upevnenie zväzku káblov s priemerom do 50 mm	ks	120,000	0,90	108,00
110	M	790402	Káblková príchytka PVC s natlakou hmoždinkou a sťahovacou páskou US1 (UKT1) alebo ekvivalent	ks	120,000	0,20	24,00
111	K	210800146.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	330,000	1,16	382,80
112	M	341110000700.S 1	Kábel medený CYKY-J 3x1,5 mm2	m	240,000	0,72	172,80
113	M	341110000700.S 2	Kábel medený CYKY-O 3x1,5 mm2	m	90,000	0,70	63,00
114	K	210800147.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	330,000	1,16	382,80
115	M	341110000800.S 1	Kábel medený CYKY-J 3x2,5 mm2	m	330,000	1,20	396,00
116	K	210800152.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 4x1,5	m	15,000	1,00	15,00
117	M	341110001300.S	Kábel medený CYKY 4x1,5 mm2	m	15,000	1,15	17,25
118	K	210800159.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x2,5	m	175,000	1,32	231,00
119	M	341110002000.S	Kábel medený CYKY 5x2,5 mm2	m	175,000	1,64	287,00
120	K	210800160.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x4	m	12,000	1,62	19,44
121	M	341110002100.S	Kábel medený CYKY 5x4 mm2	m	12,000	2,65	31,80
122	K	210901069.S	Kábel hliníkový silový, uložený voľne AYKY 450/750 V 4x16	m	145,000	1,02	147,90
123	M	341110028800.S	Kábel hliníkový AYKY 4x16 mm2	m	145,000	2,12	307,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	D	36-M	Montáž prevádzkových, meracích a regulačných zariadení				87,32
124	K	361410131.S	Montáž elektrického snímača tlakovej diferencie - PN 6, 3 MPa, PN 40 MPa	ks	1,000	25,40	25,40
125	M	426810039900.S	Tlakový spínač s rozsahom do 5 barov vhodný na spínanie jedno a trojfázových motorov	ks	1,000	9,32	9,32
126	K	361410231.S1	Montáž plavákového spínača hladiny, vrátane zapojenia	ks	1,000	12,68	12,68
127	M	EIP000002403	Spínač plavákový LVFSP1W10 PVC kábel 10m pre čistú vodu	ks	1,000	39,92	39,92
	D	46-M	Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				667,47
128	K	460420022.S	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	130,000	2,00	260,00
129	M	583110000300.S	Drvina vápencová frakcia 0-4 mm	t	13,520	19,85	268,37
130	K	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	130,000	0,77	100,10
131	M	283230008000.S	Výstražná fólia PE, š. 300, farba červená	m	130,000	0,30	39,00
	D	O01	Ostatné				750,00
132	K	HZS-001	Revízie elektrických zariadení	ks	1,000	450,00	450,00
133	K	HZS-009	Úprava pôvodného rozvádzača pre napojenie nového rozvádzača RH, vrátane podružného materiálu	kmpl	1,000	300,00	300,00

ROZPOČET

Stavba:

VÝSTAVBA ŠPORTOVEJ INFRAŠTRUKTÚRY V OBCI HLINNÉ

Objekt:

SO-02 - VODOVODNÁ PRÍPOJKA Z EXIST. STUDNE

Miesto:

Hlinné

Dátum:

12.11.2025

Objednávateľ:

Obec Hlinné

Projektant:

ateliér-m spol. s r.o.

Zhotoviteľ:

ESA Construction s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Daniel Janok

PČ Typ

Kód

Popis

MJ

Množstvo

J.cena [EUR]

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

9 100,45

D HSV

Práce a dodávky HSV

8 550,93

D 1

Zemné práce

2 280,36

1 K 132101101.S

Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 1a2 do 100 m3

m3

74,400

20,00

1 488,00

2 K 162301111.S

Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m

m3

37,200

2,12

78,86

3 K 171201201.S

Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3

m3

37,200

0,70

26,04

4 K 174101001.S

Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3

m3

21,700

4,00

86,80

5 K 181301104.S

Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 250 mm

m2

86,800

6,92

600,66

D 4

Vodorovné konštrukcie

2 363,13

6 K 451572111

Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm

m3

34,100

69,30

2 363,13

D 8

Rúrové vedenie

1 324,84

7 K 871181002

Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11/PN16 zvarovaných natupo D 40x3,7 mm

m

134,000

0,73

97,82

8 M 286130033501

Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 40x4,4x100 m

m

134,000

3,00

402,00

9 K 892233111

Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70

m

134,000

4,25

569,50

10 K 892241111

Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80

m

134,000

1,00

134,00

11 K 899721131

Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou

m

124,000

0,98

121,52

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 582,60

D 99

Presun hmôt HSV

2 582,60

12 K 998276101

Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope

t

64,565

40,00

2 582,60

D PSV

Práce a dodávky PSV

549,52

D 724

Zdravotechnika - strojné vybavenie

549,52

13 K 724149101.S

Montáž čerpadla vodovodného ponorného na pitnú vodu, bez potrubia a príslušenstva

ks

1,000

49,30

49,30

14 M 4144975

Ponorné čerpadlo do studní Wilo TWI 5 307 EM so spätnou klapkou alebo ekvivalent

ks

1,000

500,00

500,00

15 K 998724201.S

Presun hmôt pre strojné vybavenie v objektoch výšky do 6 m

%

0,540

0,40

0,22

ROZPOČET

Stavba:

VÝSTAVBA ŠPORTOVEJ INFRAŠTRUKTÚRY V OBCI HLINNÉ

Objekt:

SO-03 - PRÍPOJKA SPLAŠ. KAN., ŽUMPA

Miesto:

Hlinné

Dátum:

12.11.2025

Objednávateľ:

Obec Hlinné

Projektant:

ateliér-m spol. s r.o.

Zhotoviteľ:

ESA Construction s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Daniel Janok

PČ Typ

Kód

Popis

MJ

Množstvo

J.cena [EUR]

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

5 885,82

D HSV

Práce a dodávky HSV

5 885,82

D 1

Zemné práce

882,90

1 K 131101101.S

Výkop nezapaženej jamy v hornine 1-2, do 100 m3

m3

70,225

8,00

561,80

2 K 132101101.S

Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.1a2 do 100 m3

m3

1,200

19,80

23,76

3 K 162201102.S

Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m

m3

16,364

1,90

31,09

4 K 174101001.S

Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3

m3

55,192

4,55

251,12

5 K 181101102.S

Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením

m2

29,090

0,52

15,13

D 2

Zakladanie

332,12

6 K 273313611.S

Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20

m3

1,764

120,00

211,68

7 K 279313611.S

Betón základových múrov, prostý tr. C 16/20

m3

1,017

118,43

120,44

D 4

Vodorovné konštrukcie

41,73

8 K 451572111

Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm

m3

0,600

69,55

41,73

D 8

Rúrové vedenie

4 319,62

9 K 871324004

Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 160

m

2,000

1,18

2,36

10 M 286140001001.S

Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 160, SN 10, dl. 2 m

ks

1,000

55,20

55,20

11 K 892311000

Skúška tesnosti kanalizácie D 160

m

2,000

1,88

3,76

12 K 892262121.S

Tlaková skúška vodou potrubí DN 100-200 s kompletnou sadou tesniaceho vaku

úsek

1,000

44,30

44,30

13 K 894811009.S

Osadenie plastovej žumpy pre obetónovanie objem 15000 l

ks

1,000

232,00

232,00

14 M 286610048800.S

Žumpy plastové valcové pre obetónovanie D 3000x2000 mm, objem 15000 l

ks

1,000

3 980,00

3 980,00

15 K 899721132

Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou

m

2,000

1,00

2,00

D 99

Presun hmôt HSV

309,45

16 K 998276101

Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin., v otvorenom výkope

t

7,544

41,02

309,45

ROZPOČET

Stavba:

VÝSTAVBA ŠPORTOVEJ INFRAŠTRUKTÚRY V OBCI HLINNÉ

Objekt:

SO-04 - DAŽĎOVÁ KANALIZÁCIA

Miesto:

Hlinné

Objednávateľ:

Obec Hlinné

Zhotoviteľ:

ESA Construction s.r.o.

Dátum:

12.11.2025

Projektant:

ateliér-m spol. s r.o.

Spracovateľ:

Ing. Daniel Janok

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							4 154,49
D	HSV		Práce a dodávky HSV				4 078,29
D	1		Zemné práce				421,69
1	K	131101101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 1-2, do 100 m3	m3	5,000	8,00	40,00
2	K	132101101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 1a2 do 100 m3	m3	11,600	20,00	232,00
3	K	132101201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 1-2 do 100 m3	m3	5,000	14,50	72,50
4	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	9,800	1,80	17,64
5	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	9,800	0,55	5,39
6	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	6,800	5,00	34,00
7	K	181201101.S	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	72,000	0,28	20,16
D	2		Zakladanie				417,48
8	K	211971110.S	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	10,000	1,58	15,80
9	M	693110001400	Geotextília polypropylénová Tatralex GTX N PP 500, šírka 1,75-3,5 m, dĺžka 60 m, hrúbka 3,4 mm, netkaná, MIVA	m2	10,200	1,92	19,58
10	K	212532111	Lôžko pre trativod z kameniva hrubého drveného frakcie 16-32 mm	m3	5,000	69,30	346,50
11	K	212755115	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 125 mm	m	5,000	7,12	35,60
D	4		Vodorovné konštrukcie				406,35
12	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	5,800	70,06	406,35
D	8		Rúrové vedenie				2 064,15
13	K	871276002	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 125	m	32,000	1,00	32,00
14	M	286110006400.S	Rúra PVC hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 125x3,2 mm, dl. 5 m, SN4 - napenená (viacvrstvová)	ks	7,000	28,30	198,10
15	K	877276002	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 125	ks	3,000	5,16	15,48
16	M	286510003900	Koleno PVC-U, DN 125x45° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	3,000	2,25	6,75
17	K	877276026	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 125	ks	2,000	4,84	9,68
18	M	286510013300	Odbočka 45° PVC-U, DN 125/125 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	2,000	4,30	8,60
19	K	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	29,000	2,00	58,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	K	892372111	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300 mm	ks	3,000	250,60	751,80
21	K	894170051.S	Osadenie polyetylénového zásobníka na dažďovú vodu 2300l	ks	1,000	28,50	28,50
22	M	426810040301	Podzemná šachta na zachytávanie dažďovej vody o objeme 2,30 m3	ks	1,000	802,54	802,54
23	K	894431111	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 315/160 (DN šachty/DN potr. vedenia), hl. 850 do 1200 mm	ks	1,000	44,32	44,32
24	M	286610000900	Priebežné dno DN 315, vtok/výtok DN 160 (PVC hladká rúra), pre PP revízne šachty, PIPELIFE	ks	1,000	28,15	28,15
25	M	286610026500	Predĺženie vlnovcové DN 315 PP, dĺžka 1,25 m, SN 2, pre PP revízne šachty, PIPELIFE	ks	1,000	30,25	30,25
26	M	286620000500	Plastový PP poklop A15 typ 315 na vlnovcovú šachtovú rúru, WAVIN	ks	1,000	10,02	10,02
27	K	899721132	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	36,000	1,11	39,96
	D	99	Presun hmôt HSV				768,62
28	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	19,312	39,80	768,62
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				76,20
	D	721	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				76,20
29	K	721242125	Lapač strešných splavenín plastový univerzálny bočný 300x155/110	ks	3,000	25,40	76,20

Zoznam známych subdodávateľov

P. č.	Subdodávateľ (obchodné meno alebo názov, sídlo alebo miesto podnikania, IČO, osoba oprávnená konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)	Kontaktná osoba (meno a priezvisko, tel. číslo, e-mail)	Popis prác vykonávaných subdodávateľom (odkaz na stavebný objekt, jeho časť, prípadne položky)	Podiel plnenia zmluvy v % z celkového objemu stavebných prác	Podiel plnenia zmluvy vo finančnom vyjadrení v EUR bez DPH
1.	-	-	-	-	-
2.	-	-	-	-	-

.....
Ing. Rudolf Pojezdala
konateľ